
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-130820191326

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 362, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 775 DE 02 DE AGOSTO DE 2019 1 ..................................................... 

PORTARIA Nº 832 DE 02 DE AGOSTO DE 2019 1 ..................................................... 

PORTARIA Nº 1060 DE 28 DE AGOSTO DE 2019 1 ................................................... 

PORTARIA Nº 1061 DE 28 DE AGOSTO DE 2019 2 ................................................... 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 775 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

DDispõe sobre a NOMEAÇÃO do SECRETÁRIO ADJUNTO da
Secretaria Municipal de Direitos Humanos do Município de Paço
do Lumiar/MA.

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
 

Art.1º NOMEAR ERISSON ALAN SOUSA LINDOSO inscrito no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  760.784.853-34  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  SECRETÁRIO  ADJUNTO,
simbologia DAS- 1 vinculado à Secretaria Municipal de Direitos
Humanos do Município de Paço do Lumiar.
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO
DE 2019.
 

 
MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO 

Prefeita Municipal em Exercício 
 

 
PORTARIAS

PORTARIA Nº 832 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

DDispõe sobre  a  NOMEAÇÃO de PREGOEIRO  da  Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Articulação  Governamental  do
Município de Paço do Lumiar/MA.

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
 

Art.1º NOMEAR GABRIELLA REIS AMIN CASTRO inscrita no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  630.410.733-15  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  PREGOEIRO,  vinculada  à
Secretar ia  Municipal  de  Planejamento  e  Art iculação
Governamental  do  Município  de  Paço  do  Lumiar.
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO
DE 2019.
 
 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO 
Prefeita Municipal em Exercício 

 

 
PORTARIAS

PORTARIA Nº 1060 DE 28 DE AGOSTO DE 2019

DDispõe  sobre  a  DESIGNAÇÃO  dos  servidores  como
responsáveis  pelo  envio  de  informações  do  Sistema  de
Contratações Públicas - SACOP

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
 

Art.1º DESIGNA os servidores:
RAIZA LIMA MOREIRA, portadora do CPF nº 044.088.243-56
TASSIO  VINICIUS  SILVA  MARINHO,  portador  do  CPF  nº
036.634.383-17, como responsáveis pelo envio de informações do
Sistema  de  Acompanhamento  de  Contratações  Públicas  –
SACOP.



 2 Quarta-Feira, 28 - Agosto - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-130820191326

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE AGOSTO
DO ANO DE 2019.
 
 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO 
Prefeita Municipal em Exercício 

 

 
PORTARIAS

PORTARIA Nº 1061 DE 28 DE AGOSTO DE 2019

DDispõe  sobre  a  DESVINCULAÇÃO  do  servidor  como
responsável  pelo  envio  de  informações  do  Sistema  de
Contratações Públicas - SACOP

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
 

Art.1º DESVINCULA o servidor, JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA
BARBOSA,  portador  do  CPF  nº  840.705.283-34,  como
responsáveis  pelo  envio  de  informações  do  Sistema  de
Acompanhamento  de  Contratações  Públicas  –  SACOP.
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE AGOSTO
DO ANO DE 2019.
 
 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO 
Prefeita Municipal em Exercício 

 

 



 3 Quarta-Feira, 28 - Agosto - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-130820191326

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeita em Exercício

 

Luis Carlos Araújo Saraiva Sobrinho
Procurador Geral do Município

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 775 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
	PORTARIA Nº 832 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
	PORTARIA Nº 1060 DE 28 DE AGOSTO DE 2019
	PORTARIA Nº 1061 DE 28 DE AGOSTO DE 2019



		2019-08-28T20:14:21-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




